**S** Wann got hat zersrawt yre hein die do gefallen den mensche/ sy sind geschende wan gott hatt sy verschmahet: **h** Wer würt gebē von syon dz heil israhel/ so der her abkerē würt die gefencknüss seyner volcks. iacob würt frolocken vnd israhel würt erfrewet.

**a** *Tris insipiens in corde suo: non est deus.* **b** *Corrupti sunt & abominabiles facti sunt in iniquitatibus: non est qui faciat bonum.* **c** *Deus de celo prosperit super filios hominum: vt videat si est intelligens aut requirens deum.* **d** *Omnes declinauerunt simul inutiles facti sunt: non est qui faciat bonū: non est vsq; ad vnū.* **e** *Nonne scient omnes qui operantur iniquitatem: qui deuorant plebem meam sicut cibum panis.* **f** *Deum non inuocauerunt: illic trepidauerunt timore vbi non erat timor.* **S** *Quoniam deus dissipauit ossa eorum qui hominibus placent: confusi sunt quoniam deus spreuit eos.* **h** *Quis dabit ex syon salutare israhel: cum auerterit dominus captiuitatem plebis sue. exultabit iacob & letabitur israhel.*

## Ad Primam

*Psalmus. liij.*  
*Ad ad dnm vt liberet eu ab insulibz demoni*

**¶** Die weil dauid in der gegent ziph vor forcht Saul lag/ do santen die zipheer zū ym: vñnd verrieten dauid. do vmbzohē Saul die wüstenn

# Foliū. xl.

mit grossem volck. dz David verzaget gedachte nit mügen entrinnen. in dem kamenn botten zu Saul die sprachē. es sind die heiden in dē land/ do müst Saul abziehen. vnnd als David ledig wart. macht er disen psalm. Den sprich das dich got erlöse von des teufels banden.

**D**<sup>a</sup> *Eus in nomine tuo saluum me fac: et in virtute tua libera me.* <sup>b</sup> *Deus exaudi orationem meam: auribus percipe verba oris mei.* <sup>c</sup> *Quoniam alieni insurrexerūt aduersum me: ⁊ fortes quesierunt animam meam. ⁊ non proposuerunt deum ante conspectum suum.* <sup>d</sup> *Ecce enim deus adiuuat me: ⁊ dominus susceptor est anime mee.* <sup>e</sup> *Auerte mala inimicis meis: ⁊ in veritate tua disperde illos.* <sup>f</sup> *Voluntarie sacrificabo tibi: ⁊ confitebor nomini tuo domine. quoniam bonum est.* <sup>g</sup> *Quoniam ex omni tribulatione eripuisti me: ⁊ super inimicos meos desuperit oculus meus.*

Disen psalm nympe man zu der pzym.

**G**<sup>a</sup> *Ort mach mich behalten in deine namen/vnnd erlöse od richte mich inn deyner krafft.*

<sup>b</sup> *Gott erho: mein gebet/entpfahe mitt den oren die wort meynes munds.*

<sup>c</sup> *Wann die frembdē sint auffgestanden wider mich/vnd die starcken habe gesucht myne sele: vnnd habende nit furgesetz gott vor yrē angesicht*